
El Monte RV Rentals  

Bedingungen 01.04.12 bis 31.12.12, Stand 22.11.11 

Leistungen 
Im Preis eingeschlossen 
- Fahrzeug wie gebucht 
- Freimeilen wie gebucht 
- Gebühren für jeden zusätzlichen Fahrer 
- Transfers in Las Vegas, Los Angeles, San Francisco, Dallas, Orlando, New York und Vancouver 
- Alle lokalen Steuern (ausgenommen New Jersey Security Fee und Colorado Road Safety Fee) 
- CDW/VIP-Versicherung des Vermieters (US$ 1000 Selbstbehalt pro Schadensfall) 
- Haftpflicht-Versicherung des Vermieters mit gesetzlicher Deckungssumme je nach US-Bundesstaat 
- KOA-Value-Card und KOA-Campingatlas von El Monte 
- Info-Broschüre des Vermieters 
- Bereitstellungs-Gebühr 
- komplette Fahrzeugausstattung für alle Mitreisenden 
-wahlweise buchbar mit unbegrenzten Meilen 

Langzeitermäßigung  
Für lange Mieten mit Fahrzeugübernahme zwischen 01.11.11 - 31.03.12 gibt es folgende 
Ermäßigungen: 
- 5% für Buchungen zwischen 20 und 27 Tagen Dauer 
- 10% für Buchungen ab 28 Tagen Dauer 

Diese Rabatte gelten zusätzlich zu unseren El Monte Winter oder Frühbucher Specials und werden 
automatisch einberechnet. 

Vorab Check In Service  
Zeit sparen und Unklarheiten vermeiden! El Monte bietet Ihnen die Möglichkeit, vorab einen Online 
Check-In durchzuführen, das Formular können Sie in Ruhe zuhause vorab ausfüllen unter: 

http://www.elmontervrentals.com/wholesale/Customer.htm#Cust-Info 

In diesem Formular werden Sie nach allen Angaben gefragt, die El Monte benötigt, um bereits vorab 
Ihren Mietvertrag zu erstellen und für Sie bei Ihrer Ankunft und Fahrzeugübernahme bereit zur 
Unterschrift zu haben. Das Formular muss nur rechtzeitig vorab von Ihnen an die angegebene 
Faxnummer von El Monte gefaxt werden. 

Preisberechnung 
Für die Preisberechnung ist ausschlaggebend, welche Value-Rate zum Buchungszeitpunkt gilt. Der 
Preis am Tag der Fahrzeugübernahme ist ausschlaggebend für die gesamte Mietdauer bis max. 40 
Miettage. Mieten mit mehr als 40 Miettagen sind nur auf Anfrage möglich, der Preis dafür wird von El 
Monte im Einzelfall kalkuliert (evtl. muss der Mieter dabei auch anfallende Wartungskosten tragen wie 
Öl, Ölwechsel oder Reifenaustausch). Anmiettag und Rückgabetag zählen zusammen als ein Tag (d. 
h. man zählt nur die Nächte wie bei Hotelübernachtungen). Gezählt werden die Nächte. Welche 
Value-Rate für das von Ihnen gewünschte Modell gerade gültig ist, erfahren Sie auf unsere Webseite. 
Die Value-Rate richtet sich nach Angebot und Nachfrage und wird vom Vermieter wöchentlich 
montags neu festgelegt. 

WICHTIG: Für alle Umbuchungen wird entweder die ursprüngliche oder die dann aktuelle Value-Rate 
zu Grunde gelegt, je nachdem welche Value-Rate höher ist. Als Umbuchung werden die folgenden 
Änderungen betrachtet: 
- Datumsänderung der Fahrzeugübernahme 



- Datumsänderung der Fahrzeugrückgabe 
- Wechsel des Übernahmeorts 
- Wechsel des Rückgabeorts 
- Wechsel des Fahrzeugtyps 
- Namensänderung 

Stornierungen  
Es gelten die Stornosätze laut den allgemeinen Reisebedingungen von imr Reisen. Wird das 
Fahrzeug früher als geplant zurückgegeben oder später als geplant übernommen, werden keine 
Kosten rückerstattet. 

Zusatzkosten  
Nicht im Standard- Value-Rate eingeschlossen 
- Benzin oder Diesel, Propangas 
- Transfers in bestimmten Städten (siehe weiter unten Absatz Transferkosten) 
- SLI Zusatzversicherung 
- Einweggebühr  
- New Jersey Security Fee von US$ 5/Tag (max. US$ 140) für Fahrzeugübernahme in New York 
- Colorado Road Safety Fee von US$ 2/Tag (max. US$ 90) für Fahrzeugübernahme in Denver 
- Steuern und Gebühren für alle vor Ort zu zahlenden Leistungen 

Premier Fahrzeugmodell  
Sie möchten garantiert ein neues Modell? 
Unser Tipp: Buchen Sie ein Premium-Fahrzeug, und Sie erhalten immer ein Fahrzeug der Modelljahre 
2011 oder jünger aus der Flotte von EL MONTE. Diese Option ist nur buchbar für Mieten mit 
Übernahme in Dallas, Las Vegas, Los Angeles, Orlando, New York, San Francisco und Vancouver 
und nur mit den Fahrzeugen C25, C25, CS25 und C28. 

WICHTIG: Beachten Sie dazu die Erklärungen zu Fahrzeugtyp/Modellgarantie (Modelljahr) unter dem 
Oberpunkt ANMIETUNG! 

Meilen-Programme  
Im Tagesmietpreis sind keine Meilen enthalten. Folgende Optionen können vorab dazu gebucht 
werden: 
Option 1: Zusätzliche Meilenpakete zu je 500 Freimeilen  
Option 2: Unbegrenzte Freimeilen (Mindestmietdauer 10 Tage) 

Wichtig: Beide Meilen-Optionen sind nur vorab buchbar und vor Ort nicht mehr möglich. Es erfolgt 
keine Erstattung nicht genutzter Meilen bei vorausgebuchten Meilen oder Meilenpaketen.  Die 
Mindestmietdauer für die Buchung dieser Pakete beträgt 7 bzw. 10 Miettage. Nicht vorausgebuchte 
Meilen werden vor Ort mit US$ 0,32 zzgl. Steuern pro Meile abgerechnet. 

Transferkosten  
In folgenden Städten ist ein Standard Transfer eingeschlossen: Los Angeles, San Francisco, Las 
Vegas, Dallas, Orlando, New York und Vancouver. 

Wichtig: Ab/bis Vancouver ist ein Standard Transfer nur zu bestimmten Zeiten möglich, zudem fällt 
eine Gebühr in Höhe von US$ 6 pro Person  für den Grenzübertritt an. In allen anderen Städten 
(Albuquerque, Atlanta, Boston, Chicago, Denver, Miami, Phoenix, Salt Lake City, San Diego, Seattle 
und Washington) ist kein Transfer möglich, Sie müssen selbst und auf eigene Kosten zum Depot 
fahren, es ist keine Kostenerstattung möglich. Es ist auch dann keine Kostenerstattung möglich, wenn 
Sie den in obigen 7 Städten eingeschlossenen Transfer nicht in Anspruch nehmen. 

  



PAD-Frühstarter Special  
Für einen einmaligen Aufpreis haben Sie in den 6 Städten Dallas, Las Vegas, Los Angeles, San 
Francisco, New York oder Orlando folgende Vorteile: Fahrzeugübernahme bereits zwischen 08.30 und 
11.00 Uhr (sonst erst zwischen 13.00 und 16.00 Uhr) 

Wichtig: Dieser Service ist nur in diesen 6 aufgeführten Städten möglich und nur vorab buchbar.  

Bereitstellungsgebühr und Fahrzeugausstattung 

Bereitstellungsgebühr  
Die Bereitstellungsgebühr ist im Mietpreis enthalten. 

Fahrzeugausstattung  
Diese Ausstattung  (vehicle kit) ist im Mietpreisen  

Persönliche Ausstattung:  
Diese Ausstattung (personal kit) ist im Mietpreisen enthalten. 

AUSSTATTUNG 

Kindersitze  
In den USA gelten folgende Bestimmungen für die Beförderung von Kindern. Kleinkinder unter 12 
Monate oder unter 9kg Körpergewicht müssen in einer nach hinten gerichteten Baby-Kapsel befördert 
werden. Kleinkinder bis 4 Jahre oder zwischen 9 und 18 kg Körpergewicht benötigen einen Babysitz. 
Kinder zwischen 4 und 8 Jahre oder bis 27 kg Körpergewicht oder unter 145 cm Körpergröße 
benötigen eine Kindersitzerhöhung (Booster Seat). Die genauen Bestimmungen können je nach 
Bundesstaat variieren, bitte informieren Sie sich hinsichtlich der Bestimmungen für die Staaten, die 
Sie bereisen möchten, auf folgender Website: http://www.iihs.org/laws/childrestraint.aspx 

El Monte vermietet keine Child Safety Seats. Bitte bringen Sie möglichst Ihre eigenen Kindersitze mit. 
Ansonsten müssen Sie vor Ort einen passenden Sitz kaufen. 

Einwegmieten  
Sind zwischen allen Stationen und mit allen Modellen auf Anfrage und nur bei Buchung vorab gegen 
folgende, vor Ort zahlbare Gebühren in US$ möglich, die Beträge in der Tabelle gelten für die 
Einwegmiete zwischen den jeweiligen Orten.  

Die Einweggebühr entfällt oder ist reduziert je nach gebuchtem Special. 

Von \  Nach  Albuquerque Atlanta Boston Denver Dallas Washington Las Vegas  Los Angeles 
Albuquerque  --  750  750  500  500  750  500  500 
Atlanta  750  --  500  750  500  500  750  750 
Boston  750  500  --  750  750  250  750  750 
Denver  350  750  750  --  350  750  350  350 
Dallas  350  500  750 350  --  500  350  350 
Washington  750  500  250 750 750  --  750  750 
Las Vegas  350  750  750 350 350 750  –  250 
Los Angeles  350  750  750 350 350 750 250  -- 
Orlando  750  350  500  500  350  350  750  750 
Miami  750  500  750  750  500  500  750  750 
New York  750  500  250  500  500  250  750  750 
Chicago  750  750  750  500  500  750  750  750 
Phoenix  350  750  750  500  500  750  350  350 
San Francisco  350  750  750  350  350  750  250  250 
Salt Lake City  500  750  750  500  750  750  500  500 
Seattle / Vancouver 500  750  750  500  500  750  350  350 



Von \  Nach Orlando Miami New York Chicago Phoenix San Francisco Salt Lake City Seattle/Vanc. 
Albuquerque  750  750  750  750  350  500  500  750 
Atlanta  350  500  500  750  750  750  750  750 
Boston  500  750  250  750  750  750  750  750 
Denver  500  750  500  350  500  350  350  500 
Dallas  350  500  500  350  350  350  350  500 
Washington  500  750  500  750  750  750  750  750 
Las Vegas  750  750  750  500  350  250  350  350 
Los Angeles  750  750  750  500  350  250  350  350 

Von \  Nach Orlando Miami New York Chicago Phoenix San Francisco Salt Lake City Seattle/Vanc. 
Orlando  --  250  350  500  750  750  750  750 
Miami  500 --  500  750  750  750  750  750 
New York  350  500  --  500  750  750  750  750 
Chicago  500  750  500  --  750  750  750  750 
Phoenix  750  750  750  750  --  350  350  750 
San Francisco 750  750  750  500  350  --  350  350 
Salt Lake City  750  750  750  500  350  500  –  500 
Seattle/Vanc.  750  750  750  500  750  350  500  -- 

El Monte versucht, so viele Einweg-Mieten als möglich zu bestätigen, daher kann es zu bestimmten 
Zeiten passieren, daß zu den oben genannten Einweg-Mieten eine weitere Gebühr erhoben wird. Das 
Fahrzeug wird dann extra zu der gewünschten Vermietstation überführt, was erhebliche Kosten 
verursacht. Diese Gebühr wird Ihnen vor Bestätigung der Buchung mitgeteilt, dies ist dann lediglich 
ein unverbindliches Angebot an Sie, welches Sie akzeptieren oder kostenlos absagen können. 

Steuern vor Ort  
Die örtlichen Steuern auf alle in Euro bezahlten Leistungen sind in unseren Preisen inklusive. Für alle 
vor Ort in US$ zu bezahlenden Beträge kommen noch folgende Sales Taxes hinzu: Albuquerque 7%,  
Atlanta 6%, Boston 6,25%, Chicago 6%, Denver 4%, Dallas 10%, Las Vegas 8,10%, Los Angeles 
8,75%, Phoenix 11,55%,San Francisco 8,75%, Orlando 6,50%, Miami 7%, Salt Lake City 16,10%, 
Seattle/Vancouver 14,40%, San Diego 7,75%, Washington 10%, New York 7%  

Zusätzlich zahlbar vor Ort: 
- obligatorische New Jersey Security Fee von US$ 5/Tag (max. US$ 140) für Fahrzeugübernahme in 
New York 
- Colorado Road Safety Fee von US$ 2/Tag (max.US$ 90) für Fahrzeugübernahmen in Denver 

Änderungen durch den Vermieter sowie die Länder hinsichtlich Steuererhöhungen bzw. zusätzlich vor 
Ort zu zahlender Gebühren vorbehalten. 

Versicherungen 

Haftpflichtversicherung 
Die obligatorische Haftpflichtversicherung ist im Tagesmietpreis inbegriffen. Die Fahrzeuge und die 
Vermietfirma sind bei Unfällen mit Schäden an Dritten und/oder deren Eigentum versichert. Die 
Haftpflichtdeckung für die auf dem Mietvertrag eingetragenen Fahrer entspricht dafür jedoch nur der je 
nach Bundesstaat gesetzlich vorgeschriebenen - meist sehr geringen - Minimaldeckung (Statutory 
Limit). Zur Erhöhung der Deckung können Sie dafür vor Ort noch die SLI-Zusatzversicherung 
abschliessen (siehe unten unter Zusatzversicherung). 

Kasko-Versicherung  
Für alle Fahrzeuge ist eine VIP-Versicherung (Kaskodeckung) im Preis eingeschlossen. Diese 
Versicherung reduziert das Eigenrisiko/Selbstbeteiligung für den Mieter im Schadensfall (für alle 
Schäden am Mietfahrzeug, egal wie und von wem verursacht, auch bei nicht selbstverschuldeten 
Unfällen), bei Diebstahl und Vandalismus auf US$ 1.000 pro Schadensfall (Ausnahmen: nicht 



versicherte Schäden - siehe weiter unten unter WICHTIG). Die Selbstbeteiligung kann nicht durch 
weitere Zusatzversicherungen reduziert werden. 

Zusatzversicherungen 

Es kann noch eine Zusatz-Haftpflichtversicherung (SLI - Supplemental Liability Insurance) 
abgeschlossen werden. Die SLI-Versicherung erhöht die Haftpflichtdeckung für die auf dem 
Mietvertrag eingetragenen Fahrer von der je nach Bundesstaat gesetzlich vorgeschriebenen 
Minimaldeckung auf US$ 1 Million Deckungssumme (nicht möglich in Washington und Boston). 

Nicht gedeckt sind Schäden durch Unachtsamkeit, Fahrlässigkeit, Verstöße gegen die 
Mietbedingungen, Elementarschäden. Evtl. vor Ort an den Vermieter zu bezahlende Kosten für 
versicherte Schäden im Rahmen des Selbstbehaltes können eventuell nach Rückkehr durch den 
Kunden bei ihrer Versicherung zur Erstattung eingereicht werden. 

Fahrten nach Mexiko sind auf Risiko des Mieters, nur nach Genehmigung und nach Abschluss einer 
Zusatzversicherung (MALI für US$ 22 pro Kalendertag, den das Fahrzeug in Mexiko ist) erlaubt. 
Kosten für in Mexiko vorgenommene Reparaturen, Fahrzeugausfall oder dort aufgetretene Verluste 
werden nicht erstattet. Es besteht keinerlei Deckung (Haftpflicht- oder Kasko) bei Fahrten in die Baja 
California/Mexiko, wenn dies nicht vorab bei El Monte angemeldet wurde und die dafür obligatorische 
Zusatzversicherung bei Fahrzeugübernahme abgeschlossen wurde. Weitere Details teilen wir Ihnen 
gerne mit. 

VIP-Versicherung / Kaution 

VIP-Versicherung  
Kosten pro Tag inklusive, Kaution US$ 1.000 
SELBSTBEHALT in US$ 1 000 pro Schadensfall bei: Unfallschaden, Diebstahl, Feuer, Vandalismus, 
Glasschäden, Parken und Rückwärtsfahren, Dach, Felgen, Reifen, Unfälle abseits öffentlicher 
Straßen, Inneneinrichtung keine Deckung. 

Kaution 
Die Kaution in Höhe von US$ 1.000 muss mit Kreditkarte (Mastercard, Visa oder American Express) 
hinterlegt werden. Alle im Mietvertrag eingetragenen Mieter müssen im Besitz einer gültigen 
Kreditkarte sein. Bei Fahrzeugübernahme wird ein Abzug der Kreditkarte erstellt und der Betrag vom 
Kartenunternehmen genehmigt (nicht abgebucht, verringert jedoch die Deckung Ihrer Kreditkarte 
entsprechend). Bitte sorgen Sie für ausreichende Deckung Ihrer Kreditkarte. 

Die Kaution gilt pro Schadensfall. Im Falle eines Schadens am gemieteten Fahrzeug oder am 
Eigentum Dritter wird für die restlichen Miettage jeweils eine weitere Kaution erhoben, um die 
Selbstbeteiligung für jeden weiteren Unfall abzudecken. 

Selbstbehalt 
Der Selbstbehalt ist unabhängig von der Schuldfrage und wird dem Vermieter vom Mieter geschuldet. 
Der Selbstbehalt wird von El Monte nicht erstattet, sondern muss vom Mieter selbst beim 
Dritten/Verursacher des Schadens zurückgefordert werden, was sehr schwierig sein und oft sehr 
lange dauern kann. El Monte stellt dem Mieter den Kontakt des Dritten zur Verfügung, sofern er El 
Monte vorliegt, fordert den Selbstbehalt jedoch nicht selbst vom Dritten ein. 

WICHTIG: Alle Versicherungen sind bei Verstößen gegen die Bedingungen des Mietvertrages nichtig! 
Bei Schäden, die aufgrund der Benutzung des Fahrzeugs entgegen der Erlaubnis des Vermieters 
entstanden sind, besteht kein Versicherungsschutz. 

Von der Versicherung ausgeschlossen sind alle Wasser- und Salzwasserschäden, die durch eigenes 
Verschulden entstanden sind. Die Versicherung kommt nicht für Schäden auf, die mit der Berührung 
des Fahrzeuges mit Salzwasser zusammenhängen oder wenn das Fahrzeug im Wasser liegen bleibt.  



Auch persönliches Eigentum, das durch einen Unfall oder Diebstahl beschädigt wird oder 
abhandenkommt, ist nicht versichert. Dazu ist der Abschluss einer privaten Versicherung im 
Heimatland ratsam. Um Diebstähle persönlicher Dinge aus dem Fahrzeug zu vermeiden, sollten keine 
Wertsachen im Fahrzeug zurückgelassen werden. Von jedem Versicherungsschutz ausgenommen 
sind die folgenden Fälle, der Mieter haftet in voller Höhe für Schäden am gemieteten Fahrzeug sowie 
am Eigentum Dritter wenn:  
- Schäden durch Steckenbleiben im Wasser entstehen 
- Schäden durch Salzwasser entstehen 
- Schäden durch Handlungen wider die Bestimmungen des Mietvertrags (z.B. Fahren unter Drogen 
oder Alkoholeinfluss) und/oder grobe Fahrlässigkeit entstehen (insbesondere bei Handhabung von 
Anhängern und Campingaufsätzen) 
- Schäden durch die Verwendung falschen Treibstoffs entstehen bzw. Wasser, Öl etc. nicht 
nachgefüllt wird (Überhitzung, Frostschäden ) bzw. Warnanzeigen im Fahrzeug missachtet wurden 
- Kosten anfallen für Bergung und Abschleppen von Fahrzeugen, die durch eigenes Verschulden des 
Mieters steckengeblieben sind 
- Reparatur- und Abschleppkosten anfallen durch Fahrten auf unerlaubten Straßen oder in verbotenen 
Gebieten (siehe Oberpunkt FAHRTGEBIET) 
- Kosten anfallen für verlorene oder eingesperrte Fahrzeugschlüssel 
- andere als die im Mietvertrag eingetragenen Fahrer das Fahrzeug fahren 
- Schäden an der Inneneinrichtung 
- Schäden am Unterboden 
- Schäden an Reifen und Rädern (im Rahmen des Selbstbehaltes) 
- Schäden an Markisen oder am Slide-Out  

SLI-Versicherung  
Die Selbstbeteiligung der Standardversicherung kann durch den Abschluss einer SLI (Supplemental 
Liability Insurance) zum Preis von 9,- €/Tag auf $ 0,- reduziert werden. 

Weitere Hinweise: Der Mieter haftet für alle im Zusammenhang mit der Nutzung des Fahrzeuges 
anfallenden Gebühren, Abgaben, Bußgelder und Strafen, für die der Vermieter in Anspruch 
genommen wird, es sei denn, sie sind durch Verschulden des Vermieters verursacht worden. Bei 
eventuellen Geldstrafen für Geschwindigkeitsüberschreitungen oder Falschparken und/oder nicht 
bekannt gegebene Unfälle/Schäden bei Rückgabe des Fahrzeuges behält sich der Vermieter das 
Recht vor, Ihnen diese Kosten plus eine Gebühr bis zu US$250 nachträglich in Rechnung zu stellen 
bzw. Ihre Kreditkarte zu belasten. 

Die Versicherungen des Vermieters enthalten keine Reisegepäck-Versicherung und keine 
Versicherung gegen Personenschäden im eigenen Fahrzeug. Der Abschluss einer Reiseunfall-, 
Reisekranken- und Reisegepäckversicherung wird daher empfohlen. 

Bestimmungen 

Führerschein 
Ein gültiger, nationaler Führerschein (in Deutschland Klasse 3 bzw. EU-Führerschein Klasse B) ist 
erforderlich und ausreichend. Ein internationaler Führerschein wird zusätzlich empfohlen, dieser ist 
jedoch nur gültig in Verbindung mit einem gültigen nationalen Führerschein und wird allein ohne 
Vorlage des gültigen nationalen Führerscheins nicht akzeptiert. 

Mindestalter  
Das Mindestalter für Mieter und eingetragene Fahrer ist 21 Jahre. 

Zusatzfahrer  
Zusatzfahrer können vor Ort kostenlos angemeldet werden. Alle Personen, die das Wohnmobil fahren 
sollen, müssen im Mietvertrag eingetragen werden. 



Dokumente zur Fahrzeugübernahme 
Zur Fahrzeugübernahme benötigen Sie den entsprechend gültigen nationalen Führerschein, eine 
Kreditkarte und Ihren Pass sowie den Voucher von imr Reisen.. 

Fahrzeugbelegung  
Bitte beachten Sie die maximal mögliche Personenzahl pro Fahrzeug laut unseren Angaben bei den 
Details der Fahrzeugflotte. 

Mindestmietdauer  
7 Tage 

Ausstattung 

Bereitstellungsgebühr und Fahrzeugausstattung 

Bereitstellungsgebühr 
Die Bereitstellungsgebühr ist im Mietpreis enthalten. Sie beinhaltet wie folgt: Erstausstattung mit 
1.Füllung Propangas, Toiletten-Chemikalien und Toilettenpapier, 110V A/C Adapter, Stromkabel, 
Abwasserschlauch, Frischwasserschlauch, Ausgleichsblöcke sowie die Fahrzeugzulassungsgebühr. 

Fahrzeugausstattung  (vehicle kit) pro Fahrzeug: 
Diese Gebühr ist im Mietpreis enthalten, und beinhaltet: Tee- und Wasserkessel, verschiedene Töpfe 
und Bratpfannen mit Deckel, Salatschüssel, Küchenbrett, Kartoffelschäler, Dosenöffner, 
Küchenmesser, Abfalleimer, Klobürste, Besen, Schaufel, Kleiderbügel. 

Persönliche Ausstattung  pro Person (personal kit) 
Diese Gebühr ist im Mietpreis enthalten. Sie beinhaltet: 2  Decken und 1 Kissen je mit Bezug, 2 
Bettlaken, 2 Hand-, Bade- und Geschirrtücher, Spüllappen, Müslischüssel, Teller, Gläser, Tassen und 
Besteck. 

Unterschiede/Abweichungen an einzelnen Stationen sind ohne Vorankündigung möglich. Die 
Gegenstände müssen vollständig zurückgegeben werden (ausgenommen Gas und Chemikalien). 

Extras, Generator, Kindersitze  
Extras, jeweils pro Miete:  
Toaster US$8 
Kaffeemaschine US$10 
Campingstuhl US$12 
GPS US$ 95 (nur verfügbar in Las Vegas, Los Angeles, San Francisco, Orlando, New York, Dallas 
und Vancouver). 
Sun Pass US$6 pro Tag (nur in Florida) 
Ein 110 Volt Generator ist in allen Fahrzeugen vorhanden und kann für alle Fahrzeuge vor Ort gegen 
eine Gebühr von US$5 pro Miettag oder US$3 pro Stunde gebucht werden.  
Kindersitze, siehe Oberpunkt ZUSATZKOSTEN. 

Alles vorbehaltlich Verfügbarkeit und Preisänderung an der gebuchten Mietstation. 

Terra Pass - Die "grüne" Option  
El Monte hat mit dem neuen Terra Pass eine Möglichkeit geschaffen mit der Sie in Ihrem 
Wonhmobilurlaub zum Umweltschutz beitragen können. Durch eine geringen und freiwilligen Beitrag 
können Sie zur Reduzierung des CO2-Ausstosses beitragen. Der Beitrag richtet sich nach der Größe 
des gemieteten Fahrzeugs und ist bei der Fahrzeugübernahme zu bezahlen. Für die gesamte 
Mietdauer eines C-KlasseWohnmobils ist der Beitrag US$10 und für ein A-Klasse Wohnmobil US$15. 
Jeder Cent des Beitrages fließt in den Terra Pass. Aus dem Terra Pass werden "CLEAN ENERGY 
PROJEKTE" und Umweltprojekte finanziert die den Ausstoß von Methangas, einem der 
verantwortlichen Faktoren  für die globale Erwärmung, reduzieren. 



  



Fahrtgebiet 

Fahrtbeschränkungen 

Generell nicht erlaubt ist das Befahren von nicht geteerten Straßen, Schotterstraßen, von Forst- und 
anderen nicht öffentlichen Straßen. Sie können mit Ihrem Motorhome in ganz USA fahren, bis auf 
einige Ausnahmen (vorbehaltlich jederzeit möglicher Änderungen/Einschränkungen durch El Monte).  

Fahrten ins Death Valley sind im Juli und August untersagt. Im Mai, Juni und September sind Fahrten 
ins Death Valley zwar erlaubt, jedoch sind Sie dann für alle Reparatur- und Abschleppkosten selbst 
verantwortlich (es können in diesen Monaten Temperaturen bis zu 60 Grad Celsius herrschen). 

Fahrten durch New York City/Manhattan sind nicht erlaubt, ebenso nicht erlaubt ist das Befahren von 
unteriridischen Tunnels und der "Apache Trail" in Arizona. 

Fahrten nach Alaska und Nord-Kanada sind auf Risiko des Mieters erlaubt, es sind keine 
Kostenerstattungen bei Reparaturen, Fahrzeugausfall oder dort aufgetretene Verluste möglich. 

Fahrten nach Mexiko sind auf Risiko des Mieters, nur nach Genehmigung und nach Abschluss einer 
Zusatzversicherung erlaubt (US$ 22 pro Kalendertag, den das Fahrzeug in Mexiko ist). Kosten für in 
Mexiko vorgenommene Reparaturen,Fahrzeugausfall oder dort aufgetretene Verluste werden nicht 
erstattet. 

Fahrten in den Sommermonaten und/oder in Gebieten mit extremen Temperaturen können Schäden 
an der Klimaanlage, am Kühlschrank und Generator verursachen. El Monte tut alles Mögliche, um die 
einwandfreie Funktion dieser Systeme zu gewährleisten und die Kunden bei Fahrzeugübernahme 
darüber zu informieren, kann die  Funktionsfähigkeit dieser Systeme unter extremen Bedingungen 
jedoch nicht garantieren und erklärt sich bei Fahrten unter diesen Bedingungen/in diese Gebiete für 
Schäden und Ausfallkosten nicht verantwortlich. 

Einwegmieten  
Einwegmieten (= Fahrzeugübernahme am Ort "A" und Rückgabe am Ort "B") sind zwischen allen 
internationalen Stationen von El Monte innerhalb der USA und mit allen Modellen auf Anfrage bei 
Vorausbuchung möglich. Die Gebühren (siehe Oberpunkt ZUSATZKOSTEN) sind bei 
Fahrzeugübernahme vor Ort zahlbar. 

Winterhinweise 
Bitte beachten Sie, dass der Mieter immer für alle dem Fahrzeug zugefügten Schäden durch 
Unterkühlung, Frost oder Einfrieren von Tanks, Warmwasserkessel und Leitungen in vollem Umfang 
selbst verantwortlich ist, diese Kosten werden durch keine Versicherung gedeckt. Sind Temperaturen 
unter dem Gefrierpunkt zu erwarten, müssen alle Leitungen sowie Wasser- und Chemikalien-Tanks 
entleert werden. Falls Frosttemperaturen zu erwarten sind, hat die Mietstation bereits vor der Abfahrt 
als Vorbeugung gegen etwaiges Einfrieren alles Wasser abgelassen und das Fahrzeug "winterfest" 
gemacht. "Winterfest" bedeutet, dass Wasser aus allen Tanks abgelassen werden muss. Danach darf 
kein Wasser mehr in den Frischwassertank gefüllt werden und es kann kein Wasseranschluss mehr 
benützt werden. Es ist KEIN Wasser mehr im Fahrzeug verfügbar.  

Der Mieter muss dann selbst gekauftes Wasser aus Flaschen benutzen, dadurch entstehende Kosten, 
z.B. für Trinkwasser sind vom Mieter selbst zu tragen. Wasch- und Spülbecken, Duschen und 
Toiletten können nicht benutzt werden. Die Toilette kann jedoch teilweise benutzt werden, sofern 
ausschließlich mit einem Windschutzscheiben-Antifrostmittel gespült wird. Bei schwerem Frost ist 
jedoch die Benutzung der Toiletten auch hiermit nicht möglich, Sie müssen öffentliche Toiletten 
aufsuchen. Es ist die alleinige Verantwortlichkeit des Mieters, das Fahrzeug winterfest zu machen 
bzw. winterfest zurück zu bringen, falls die Winterfestigkeit bei Übernahme in einer wärmeren Gegend 
noch nicht bestand oder während der Fahrt aufgelöst wurde. Bei Zuwiderhandlungen, unabhängig von 
der bei Abgabe herrschenden Witterung, wird eine Gebühr fällig. 



Bitte bedenken Sie bei Ihrer Routenplanung, dass in einigen Gebieten die Campingplätze teilweise im 
Winter schließen. Auch einige Straßen, besonders im Gebirge, können unter Umständen im Winter 
teilweise nicht befahrbar sein. 

Anmietung 

Anmietstationen 
Internationale Anmietstationen sind Los Angeles, San Francisco, Las Vegas, Seattle/Vancouver, San 
Diego, Salt Lake City, Denver, Albuquerque, Atlanta, Dallas, Miami, Orlando, Chicago, Boston, New 
York, Phoenix und Washington. 

Öffnungszeiten  
Montag - Sonntag 09.00 - 16.00 Uhr 
Einige Stationen verkürzen bisweilen die Öffnungszeiten, vor allem in der Nebensaison. 
Ausnahmen: Die Stationen in Albuquerque, Atlanta, Boston, Chicago, Denver, Miami, Phoenix, Salt 
Lake City, San Diego und Washington D.C. sind ganzjährig samstags und sonntags geschlossen. 
Dallas ist ganzjährig sonntags geschlossen. Die Station in Seattle/Vancouver ist von  Montag bis 
Samstag von 09.00-16.00 Uhr geöffnet, in den Monaten Oktober bis einschließlich März auch 
samstags und sonntags geschlossen, ebenso die Station in New York. - Seattle/Vancouver ist zudem 
vom 23.01.-10.02.2012 komplett geschlossen 

An folgenden Feiertagen sind alle Stationen geschlossen: 2011: 01.01., 24.04.,30.05., 04.07.,25.07. 
(nur Salt Lake City), 03.09.und 04.09.(nur San Francisco), 05.09.,24.11.,24.12.,25.12.,31.12. 2012: 
01.01, 08.04.,28.05.,04.07.,24.07.(nur Salt Lake City), 01.09. und 02.09. (nur San Francisco), 03.09. 

Fahrzeugübernahme 
13.00 - 16.00 Uhr (13.00 -15.00 Uhr zwischen 01.November und 31. März) an der gebuchten Station. 
Die Fahrzeugübernahme ist erst am Tag nach der Ankunft per internationalem Flug gestattet. Bei 
Buchung des Frühstarter Specials erhalten Sie Ihr Fahrzeug vor 11.00 Uhr (siehe auch weiter unten 
Absatz Transfers). Für Frühstarter-Kunden steht meist ein spezieller Check-In Schalter zur Verfügung. 

Besonderheit New York:  für jede Fahrzeugübernahme in New York ist obligatorisch vor Ort bei der 
Übernahme eine New Jersey Security Fee von US$5/Tag (max. US$ 140) an El Monte zu bezahlen. 
Besonderheit Denver: für jede Fahrzeugübernahme in Denver ist obligatorisch vor Ort bei der 
Übernahme eine Colorado Road Safety Fee von US$2/Tag (max. US$ 90) an El Monte zu bezahlen. 

Fahrzeugrückgabe 
08.00 - 11.00 Uhr an der gebuchten Station, vom 01.11. bis 31.03. nur zwischen 09.00 Uhr und 11.00 
Uhr. 

WICHTIG: Sollte Ihr Rückflug bis Mittag erfolgen, empfehlen wir dringend die Buchung des Fahrzeugs 
mit Abgabe bereits am Vortag und eine Hotelübernachtung. 

Bei verspäteter Rückgabe wird zusätzlich pro Stunde eine Gebühr von US$ 50 berechnet, der 
Transfer zum Flughafen entfällt ersatzlos. Zusätzliche Gebühren fallen an, falls das Fahrzeug nicht an 
der gebuchten Station zurückgegeben wird. Es erfolgt keine Erstattung für verspätete Übernahme 
oder frühzeitige Abgabe des Fahrzeuges. Die Fahrzeuge müssen bei der Rückgabe aufgetankt und 
innen sauber sein, die Abwassertanks müssen entleert sein, ansonsten wird eine Gebühr fällig. 

Wichtig: Ab Vancouver erfolgt nach Fahrzeugrückgabe nur ein Standard Transfer vom Depot zum 
Flughafen und nur um ca. 10.00 Uhr. Sie müssen rechtzeitig morgens zur Abgabe des Fahrzeugs am 
Depot sein. 

  



Transfers  
Ein kostenloser Transfer ist in folgenden Städten im Preis inklusive: Los Angeles, San Francisco, Las 
Vegas, Dallas, Orlando, New York und Vancouver 
- Abholung nur am Transfer-Hotel zwischen 10.00 und 14.00 Uhr 
- Fahrzeugübernahme zwischen 13.00 und 15.00 Uhr 
- Transfer nach Fahrzeugrückgabe nur zum Flughafen (in New York nur Newark, nicht JFK) zwischen 
08.00 bis 13.00 Uhr, in Vancouver um ca. 11.00 Uhr, generell ist ein Transfer nach 13.00 Uhr nicht 
mehr möglich . 
 
Transfer mit Frühstarter Special  (nur falls vorab gebucht, Preis siehe Oberpunkt ZUSATZKOSTEN): 
nur möglich in Dallas, Los Angeles, Las Vegas, San Francisco, Orlando, New York 
- Abholung am Transfer-Hotel zwischen 06.45 und 08.00 Uhr  
- Fahrzeugübernahme bereits bis spätestens 11.00 Uhr 

WICHTIG: Sollte Ihr Rückflug bis Mittag erfolgen, empfehlen wir dringend die Buchung des Fahrzeugs 
mit Abgabe bereits am Vortag und eine Hotelübernachtung. Eine genaue Zeit für den Transfer zum 
Flughafen kann nicht garantiert werden, es besteht keine Garantie und Anspruch darauf, dass der 
Transfer definitiv bereits um 09.00 Uhr erfolgt. 

Von/nach Vancouver (jedoch nicht möglich von/nach Seattle) fällt zur Transfer Gebühr  zusätzlich pro 
Person US$ 6 Gebühr für den Grenzübertritt an, zahlbar vor Ort. 

In allen anderen Städten ist kein Transfer möglich, Sie müssen selbst und auf eigene Kosten zum 
Depot fahren, es ist keine Kostenerstattung möglich. Es ist auch dann keine Kostenerstattung möglich, 
wenn Sie den in obigen 6 Städten gebuchten Transfer nicht in Anspruch nehmen. Auch für Ausfälle 
des Transfers ohne Verschulden von El Monte ist keine Kostenerstattung möglich. 

Generell gibt es keine Abholung direkt am Flughafen, auch nicht bei Inlandsflügen!  

Der Rücktransfer in New York erfolgt nur zum Newark Airport, nicht JFK! 

Die Transfers erfolgen nur von bestimmten Transfer-Hotels (das Hotel muss dem Vermieter vor der 
Fahrzeugübernahme bekanntgegeben worden sein, beim Frühstarter Special spätestens 7 Tage vor 
der Übernahme).  

Liste der Transfer-Hotels siehe am Ende des Oberpunkts SONSTIGES. 

Sonstiges 

Endreinigung 

Der Vermieter behält sich vor, für Fahrzeuge, deren Innenraum stark verschmutzt ist, eine 
Reinigungsgebühr zu erheben. Falls vorhanden, müssen Toilette und Abwassertank entleert werden, 
die Treibstofftanks müssen gefüllt sein oder es können dafür ebenfalls Gebühren fällig werden. 

Pannenhilfe, Reparaturen 
Bei Unfällen, Problemen, Pannen oder technischen Schwierigkeiten (auch bei Reifenpannen!) sind Sie 
verpflichtet, unverzüglich den Vermieter zu benachrichtigen. Der Vermieter bietet dafür einen 
gebührenfreien* Telefonservice an. Es stehen landesweit Vertragswerkstätten zur Verfügung. 
*gebührenfrei nur aus dem amerikanischen Festnetz, nicht aus Deutschland oder aus dem deutschen 
Mobilfunknetz! 

Nach einem Unfall, Brand-, Entwendungs- oder Wildschäden hat der Mieter ausser dem Vermieter 
(innerhalb 24 Stunden) auch sofort die Polizei zu verständigen. Gegnerische Ansprüche dürfen nicht 
anerkannt werden. Der Unfallbericht muss insbesondere Namen und Anschrift der beteiligten 
Personen und etwaiger Zeugen sowie die amtlichen Kennzeichen der beteiligten Fahrzeuge enthalten. 



Der Mieter hat EL MONTE, selbst bei geringfügigen Schäden, einen ausführlichen schriftlichen Bericht 
unter Vorlage einer Skizze zu erstellen. 

Wichtig: Erfolgen diese Meldungen nicht sofort und erhält der Vermieter nicht die Möglichkeit Abhilfe 
zu schaffen, besteht kein Anspruch auf eine eventuelle Entschädigung. Bei Versäumnis der 
Meldungen nach Unfällen (siehe oben) erlischt auch jeglicher Versicherungsschutz. 

Kleine Reparaturen und notwendige Ausgaben bis zu US$75 können ohne Genehmigung des 
Vermieters durchgeführt werden, die Kosten hierfür werden Ihnen bei Fahrzeugrückgabe erstattet. Bei 
Reparaturen über US$75 muss der Vermieter vorher informiert und eine Genehmigung erteilt werden 
(ansonsten können die Kosten nicht erstattet werden).  

Sollten Ausstattungsgegenstände fehlen oder ersetzt werden müssen, kann dies ebenfalls bis zu 
US$75 erfolgen, die Kosten hierfür werden Ihnen bei Fahrzeugrückgabe erstattet. bei höheren 
Beträgen muss vorher die Erlaubnis von El Monte eingeholt werden (ansonsten können die Kosten 
nicht erstattet werden).  

Alle Reparaturen und Zukäufe sind grundsätzlich nur gegen Beleg erstattbar - es gilt eindeutig: ohne 
Beleg keine Erstattung! 

Sollte das Fahrzeug ohne Verschulden des Mieters länger als 12 Arbeitsstunden wegen eines 
technischen Fahrzeugdefekts (mechanical breakdown*, nicht Unfall) und der dazu nötigen Reparatur 
ausfallen, erstattet EL MONTE lediglich die Tagesrate (oder anteilig davon) für das Fahrzeug, 
allerdings keine weiteren Kosten. 

*mechanical breakdown - nicht zu Schäden, die EL MONTE zu einer Erstattung verpflichten, zählen: 
Probleme mit Radio/Kassette/CD, TV, Video, Mikrowelle, Klimaanlage, Kühlschrank, alle Geräte wie 
Ofen, Grill etc., Wasserpumpe, Dusche und Toilette, Generator, Markise, Slide-Out, automatische 
Treppe, Tempomat und GPS. 

Haustiere 
Haustiere dürfen mitgenommen werden. Die Mitnahme muss bei der Buchung mitgeteilt werden. Der 
Mieter ist verantwortlich für alle Schäden, eine zusätzliche Gebühr für eine spezielle Reinigung des 
Fahrzeugs kann anfallen. 

Transfer-Hotels USA Ost 

Abholung: Die Standard-Transfers durch El Monte erfolgen ausschliesslich von den nachfolgenden 
Hotels, beim Frühstarter Special nur von den mit (P) gekennzeichneten Hotels (beim Frühstarter 
Special muss das Hotel spätestens 7 Tage vor Fahrzeugübernahme dem Vermieter bekannt sein). 

Rücktransfer: bei Fahrzeugrückgabe werden Transfers zum Flughafen (nur Newark, nicht JFK!) 
durchgeführt. 

Wichtig: Bitte unbedingt die Besonderheiten in New York und Vancouver/Seattle beachten, siehe 
jeweils Vermerk bei der Stadt in dieser Liste!  

New York (Station ist in Linden, New Jersey - nächstgelegener Flughafen ist Newark) 

Manhattan: 
Crown Plaza on Broadway&49th, Hilton on 53rd - 54th, Holiday Inn on 57th (zwischen 9th & 10th),  
Milford Plaza on 8th Ave, 
Novotel on W.52nd, Pennsylvania on 7th & 33rd, Skyline on 10th, Travel Inn on 42nd & 10th 

  



Newark Area: 
Hampton (P) on W. Edgar Rd. In Linden Area, Hilton Newark (P) on Spring St., Radisson Hotel 
Newark-Carteret (P) in Newark Area, Country Inn and Suites Newark on Glimcher Realty Way 

WICHTIG: Der Rücktransfer erfolgt nur zum Newark Airport, nicht JFK! 

Orlando  
International Palms Resort (P) on International Drive, Orlando International Airport Hotel on McCoy, La 
Quinta Inn North on Frontage Blvd, Marriott MCO on Augusta Nat. Dr., Quality Inn Int`l on 7600 Int. 
Drive, Rosen Inn at Pointe Orlando(P) on 9000 Int. Drive, Doubletree on Major Blvd, Wyndham Resort 
(P) on Int. Dr., Quality Inn Plaza. 

Transfer-Hotels USA West 
Los Angeles  (Station ist in Santa Fe Springs) 

Crowne Plaza (P) on West Century Blvd, Four Points Sheraton (P) on Apt Blvd, Hacienda, 
Hilton/Towers (P) on W.Century, Holiday Inn on La Cienega & Century, Howard Johnsons on Apt 
Blvd, Marriott (P) on West Century Blvd, Radisson on West Century Blvd & Sepulveda, Sheraton 
Gateway on West Century Blvd, Custom Hotel on Lincoln Blvd 

San Francisco  (Station ist in Dublin)  
Crown Plaza San Francisco Airport Hotel (P), Holiday Inn Civic Center (P) on 8th Street, Holiday Inn 
Golden Gateway (P) on Van Ness, Holiday Inn SFO Airport North on S. Apt Blvd (P), Bijou (P) on 
Mason, Hilton Hotel Financial District on Kearny, Whitcomb Hotel on Market Street, Travelodge Airport 
North on S. Airport Blvd.  

Las Vegas  
Planet Hollywood (ehemals Aladdin), Bally's, Bellagio, Best Western Mardi Gras (P) on Paradise 
Road, Circus Circus, Excalibur (P), Flamingo Hotel, Mandalay Bay (P), MGM Grande, Monte Carlo, 
New York New York (P), South Point Hotel (P), Treasure Island, Tuscany Suites (P),  Venetian Resort, 
Stratosphere. 

Dallas/Fort Worth  (Station ist in McKinney) 
Irving: Best Western Suites on W.John Carpenter Fwy, Comfort Inn-DFW North on W.John Carpenter 
Fwy, La Quinta Inn & Suites on W.John Carpenter Fwy, Ramada DFW Airport North on Esters Blvd, 
Motel 6 on Heathrow Drive, Wyndham DFW Airport North on W.John Carpenter Fwy, Wingate Inn on 
Esters Blvd, Sleep Inn DFW on Plaza Drive. 
Dallas: MCM Elegante on W.NW Hwy 
DFW Airport: Grand Hyatt at Airport Terminal D, Hyatt Regency at DFW Airport on Int. Parkway 

Vancouver  (Station ist in USA in Ferndale/Bellingham, Washington State) 
Delta Vancouver Airport on 3500 Cessna Drive, Fairmont direkt am Apt on Grant McConachie Way, 
Sandman Signature on St. Edwards Richmond, Accent Inn Airport on 10551 St Edwards Drive, 
Travelodge on St. Edwards, Richmond. 

San Diego, Denver, Albuquerque, Phoenix, Salt Lake City, Miami, Atlanta, Washington D.C., 
Chicago, Boston  
Es wird kein Transfer durch den Vermieter arrangiert, Sie müssen selbst und auf eigene Kosten zum 
Depot fahren. Es ist keine Kostenerstattung möglich. 

WICHTIGER HINWEIS 
Alle aufgeführten Bestimmungen wurden von uns (imr Reisen) nach bestem Wissen zu Ihrer 
Information zusammen gestellt. Es handelt sich dabei um einen Auszug aus den Bestimmungen des 
Vermieters. Weitere Bestimmungen werden Bestandteil des Mietvertrags zwischen Ihnen und dem 
Vermieter. Sie erhalten die vollständigen Bedingungen des Vermieters mit dem Mietvertrag, den Sie 



bei der Fahrzeugübernahme unterzeichnen. Für Abweichungen der letztgültigen Bestimmungen des 
Vermieters von diesem Text können wir keine Verantwortung übernehmen. 

Fahrzeugtyp, Modellgarantie  
Kein El Monte Fahrzeug ist älter als 7 Jahre (Ausnahme: bei den One-Way-Specials gibt El Monte 
keine Garantie für ein bestimmtes Modelljahr und das Alter der Fahrzeuge).  

Bei Buchung eines Wohnmobils Premium erhalten Sie garantiert ein Fahrzeug mit Baujahr 2010 oder 
jünger.  

El Monte unternimmt jede Anstrengung, Ihnen das gebuchte Modell zur Verfügung zu stellen, behält 
sich jedoch vor, bei unvorhersehbaren Umständen ein gleich- oder höherwertiges Fahrzeug ohne 
Aufpreis zur Verfügung zu stellen, falls das gebuchte Modell aus irgendeinem Grund nicht verfügbar 
ist. Dadurch entstandene Mehrkosten wie z.B. für Treibstoff, Fährüberfahrten u.a. werden nicht 
ersetzt. Dies berechtigt den Mieter nicht zum Rücktritt von der Buchung, es besteht kein Anspruch auf 
Entschädigung. Obwohl alle Fahrzeuge eine vergleichbare Ausstattung haben, kann das 
Fahrzeugdesign leichte Abweichungen aufweisen. Alle Abmessungen und Größen Angaben sind 
ungefähre Werte und beruhen auf der uns zugänglichen Information des Vermieters, Irrtum und 
Übertragungsfehler vorbehalten. Die Informationen darüber auf unserer Webseite können ohne 
vorherige Benachrichtigung geändert werden. 


